

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2018-07-13
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"DAJ SZANSĘ" FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat M. TORUŃ
Gmina M. TORUŃ	Ulica PISKORSKIEJ	Nr domu 11	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 566482363
Nr faksu 566599143	E-mail fundacja@fundacja-dajszanse.pl	Strona www www.fundacja-dajszanse.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-01-12		
5. Numer REGON	87018067500000	6. Numer KRS	0000023710
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	EWA GROBELSKA	PREZES	TAK
	JANUSZ WIŚNIEWSKI	ZASTĘPCA PREZESA	TAK
	ELŻBIETA ŚWIĘCICKA	II ZASTĘPCA PREZESA	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	GRAŻYNA SZCZYGIELSKA	PRZEWODNICZĄCA	TAK
	KRYSTYNA KENTZER	SEKRETARZ	TAK
	BARBARA MOSAKOWSKA	CZŁONEK	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest podejmowanie i realizacja różnorodnych działań przyczyniających się do wspierania osób niepełnosprawnych i ich rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z uszkodzeniem mózgu. Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>a) Udzielanie pomocy społecznej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin posiadających dzieci i młodzież niepełnosprawną.</p> <p>b) Działania na rzecz profilaktyki schorzeń neurologicznych i wad wrodzonych, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony przed negatywnymi skutkami wpływów spożywania alkoholu, stresu oraz umacniania i wspierania rodzin.</p> <p>c) Promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.</p> <p>d) Działania na rzecz edukacji i wychowania dzieci i młodzieży, szczególnie niepełnosprawnej,</p> <p>e) Krajoznawstwo, turystykę oraz sport i wypoczynek dzieci i młodzieży, szczególnie niepełnosprawnych.</p> <p>f) Pomoc ofiarom wypadków drogowych, ofiarom wypadków losowych, szczególnie dotkniętych uszkodzeniem układu ruchowego i narządów ruchu.</p> <p>g) Promocję i rozwijanie wolontariatu</p> <p>h) Działalność edukacyjna, psychoterapeutyczna, wydawnicza na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych i profesjonalistów,</p> <p>i) Działalność na rzecz rozwoju wspólnot lokalnych, w tym szczególnie rodzin z niepełnosprawnymi z terenów wiejskich.</p> <p>j) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu niepełnosprawnych, także w formach integracyjnych.</p> <p>k) Wydawanie, rozpowszechnianie, w tym sprzedaż wydawnictw, pomocy edukacyjnych, sprzętu rehabilitacyjnego, urządzeń ułatwiających porozumiewanie się, naukę, pracę i samoobsługę przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele przy pomocy następujących środków:</p> <p>a) Gromadzenie środków finansowych i rzeczowych.</p> <p>b) Zorganizowanie i prowadzenie Instytutu Terapeutycznego na rzecz dzieci z uszkodzeniem mózgu, a w szczególności z mózgowym porażeniem dziecięcym, schorzeniami neurologicznymi uwarunkowanymi genetycznie, alkoholowym zespołem płodowym i innymi sprzężonymi niepełnosprawnościami.</p> <p>c) Organizowanie lub wspieranie działalności charytatywnej, artystycznej, naukowej, wydawniczej, edukacyjnej i popularyzatorskiej.</p> <p>d) Zorganizowanie i prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, zakładów aktywizacji zawodowej, centrów integracji społecznej.</p> <p>e) Prowadzenie działalności gospodarczej, w tym zakładów, warsztatów, instytutów, etc. Prowadzona działalność gospodarcza odbywa się w rozmiarach służących realizacji celów statutowych, na zasadach określonych w odrębnych przepisach.</p> <p>f) Zawieranie porozumień i umów o współpracy z innymi organizacjami krajowymi i międzynarodowymi, instytucjami publicznymi, samorządami, podmiotami gospodarczymi, osobami fizycznymi, w tym tworzenie nowych i przystępowanie do już istniejących struktur.</p> <p>g) Inne działania służące promocji i urzeczywistnianiu celów Fundacji oraz odpowiadające na potrzeby podopiecznych</p>
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	<p>Działania Fundacji w roku 2017 realizowane były w oparciu o środki własne, jak też projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych, których cele i działania wynikają ze statutowych celów Fundacji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Edukacja i stymulacja- wieloprofilowe usprawnianie osób z niepełnosprawnościami.” – program współfinansowany ze środków PFRON (do dn. 31.03.2017 w ramach konkursu nr 15, od dnia. 01.04.2017 – w ramach konkursu 2/2016 „Kurs na samodzielność - zwiększenie aktywności osób niepełnosprawnych w życiu społecznym”). Projekt obejmował ponad 150 osób 2. Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku/ oddziale dziennym, terapia logopedyczna, pedagogiczna, psychologiczna oraz rehabilitacja ruchowa 3. „DAJ SZANSE! Poradnia wspierania rozwoju dzieci młodzieży niepełnosprawnej”- umowa z Gminą Miasta Torunia, Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej dla 20. osób, terapia głównie ruchowa 4. „Poradnia FAS na rzecz wspierania rozwoju dzieci i młodzieży z alkoholowym zespołem płodowym.” - Umowa z Gminą Miasta Torunia, Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej, tj. terapia pedagogiczna, logopedyczna, psychologiczna a także działania profilaktyczne w kampanii 'Moda na trzeźwość' (odbiorcami są głównie uczniowie szkół toruńskich) 5. „Akademia Rozumienia FASD” w ramach konkursu „Szkolenia Profesjonalistów na temat FASD” Umowa z Gminą Miasta Torunia, Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej. Szkolenia były działaniem nowatorskim i pozwoliły skierować wiedzę na temat funkcjonowania dzieci z FASD i ich rodzin 5 grupom profesjonalistów z dziedziny: służba zdrowia, piecza zastępcza, edukacja, pomoc społeczna, probacja. Wynikiem tych działań było otwarcie Centrum diagnozy i terapii FASD w Toruniu 6. „Poradnia FAS dla województwa kujawsko- pomorskiego”, Umowa z Urzędem Marszałkowskim województwa kujawsko-pomorskiego. <p>Ponadto, przeprowadzone zostały prace termomodernizacyjne – środki na ten cel pozyskaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego, uzupełnione o kwotę pożyczki z WFOŚiGW.</p> <p>Działania fundacji pozwalają na objęcie jak najbardziej kompleksową terapią osoby z niepełnosprawnościami wraz z ich rodzinami, ponadto na objęcie nowych grup odbiorców działaniami szkoleniowymi i edukacyjnymi. Z pomocy Fundacji korzysta łącznie rocznie ok 400 osób.</p> <p>Działania prowadzone dla dzieci i młodzieży z FASD oraz ich rodzin są działaniami niszowymi i nowatorskimi w regionie.</p>
--	---

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
---	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	407	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	działalność fizjoterapeutyczna odbywa się w sposób ciągły, tj. 5 dni w tygodniu przez cały rok. terapeuci prowadzący tę formę to: mgr rehabilitacji, mgr fizjoterapii (2 osoby), doświadczone w pracy z osobami niepełnosprawnymi. U większości naszych podopiecznych można zauważyć poprawę samodzielności, koordynacji wzrokowo-ruchowej, ogólnej sprawności; w innych przypadkach sukcesem jest brak regresu. Ciągła rehabilitacja stanowi podstawę dobrego funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Działania fizjoterapeutyczne polegają również na wskazówkach dla rodziców jak być terapeutą własnego dziecka - opracowywane są programy indywidualne do terapii domowej	86.90.A
	ochrona i promocja zdrowia	praktyka lekarska specjalistyczna - współpracujemy z lekarzami ze specjalnością rehabilitacja, neurologia dziecięca, psychiatria oraz psychiatria dziecięca. Lekarze są odpowiedzialni m.in. za diagnostykę w kierunku FASD w ramach kontraktu z NFZ oraz w ramach działań własnych fundacji. Badanie lekarskie w ramach kontraktu z NFZ odbywa się na początku działań terapeutycznych i stanowi kompleksową diagnozę potrzeb pacjentów (wraz z diagnostyką z zakresu intelektu oraz fizjoterapii) i jest powtarzane w odstępach czasu celem weryfikacji skuteczności podjętych działań. Taka forma pozwala na spójne i skuteczne oddziaływanie terapeutyczne	86.22.Z

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych - działania które mają na celu odpowiedzieć na realne, zauważone problemy podopiecznych Fundacji. Od wielu lat współpracujemy z Kolegium Salezjańskim w Aleksandrowie kujawskim realizując zbiórkę fantów na tzw licytację; środki uzyskane z licytacji jak i zebrane 'do puszek' podczas przedsięwzięcia trafiają do konkretnej rodziny wskazanej przez Fundację. Odrębnym działaniem skierowanym dla osób niepełnosprawnych i ich rodziców/ wolontariuszy był wyjazd integracyjny do Rzymu, gdzie zorganizowano nieodpłatny pobyt w ośrodku pielgrzymim (finansowanym ze środków Watykanu)	88.10.Z
---	--	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej gdzie indziej niesklasyfikowana odbywa się w ramach przyjazdów rodzin na 5-cio lub dwudniowe pobyty celem otrzymania indywidualnego programu terapeutycznego. Większość odbiorców kontynuuje udział w projektach z roku na rok, co pozwala utrzymać prawidłową kondycję psychofizyczną, a zajęcia prowadzone są metodą 1 na 1 (z czynnym udziałem rodzica). Rodzice otrzymują pakiet konsultacji oraz szkoleń wzmacniających proponowane działania o sferę edukacyjną (tzw. 'wykłady') . Dzięki temu realizujemy nasze cele 'rodzic terapeutą własnego dziecka'	86.90.A

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	1 063 980,07 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	109 937,50 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	134 871,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	0,63 zł
e) Pozostałe przychody	819 170,94 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	72 164,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	782 037,74 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	502 347,74 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	279 690,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	28 652,53 zł
a) ze składek członkowskich	125,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	11 818,30 zł
c) z darowizn od osób prawnych	16 709,23 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł	181 125,50 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	72 164,30 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	

1	Poradnia FAS na rzecz wspierania rozwoju i młodzieży	4 757,03 zł
2	Daj Szansę Poradnia na rzecz rozwoju dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	5 964,92 zł
3	Poradnia FAS dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego	2 831,59 zł
4	Delete Edukacja i Stymulacja wieloprofilowe usprawnianie dzieci niepełnosprawnych	20 237,23 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 211 973,50 zł	72 164,30 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	111 227,77 zł	33 790,77 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	135 446,40 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	965 299,33 zł	38 373,53 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 290,27 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-575,40 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	13,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	11,4 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11,0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	2,00 osób
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2,00 osób

w tym:	b) inne osoby	0,00 osób
--------	---------------	-----------

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	8,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	8,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	9,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5,00 osób
b) inne osoby	4,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	484 286,82 zł
a) z tytułu umów o pracę	419 654,02 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	371 172,20 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	48 481,82 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	64 632,80 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	484 286,82 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	71 360,40 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	412 926,42 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	40 357,24 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	47 539,60 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Wynagrodzenia w Fundacji kształtują się na poziomie wartości rynkowych dla personelu, obowiązujących w regionie
--	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	DAJ SZANSE Poradnia wspierania rozwoju dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami	rehabilitacja, pomoc terapeutyczna	Gmina Miasta Toruń	15 600,00 zł
2	Szkolenia profesjonalistów nt FASD	podnoszenie kwalifikacji kadr zajmujących się problematyką FASD	Gmina Miasta Toruń	109 965,00 zł
3	Poradnia FAS dla dzieci i młodzieży	działania terapeutyczne dzieci i młodzieży z FASD oraz wsparcie rodzin	Gmina Miasta Toruń	13 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Edukacja i stymulacja - wieloprofilowe usprawnianie osób z niepełnosprawnościami	zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych	PFRON	392 410,24 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ewa Grobelska Elżbieta Święcicka 12.07.2018	Data wypełnienia sprawozdania
--	---	-------------------------------